
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 08.08.2024        № 754 

 
 

                                             
                
 
        
 

 
 
 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 
современной среды дворовых территорий многоквартирных домов и 
муниципальных территорий общего пользования», утвержденную 
постановлением администрации Кольчугинского района от 29.12.2017 № 2483, 
изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кольчугинского района по 
жизнеобеспечению. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   

 
 
 

Глава администрации района                                                     А.Ю. Андрианов 
 

 
 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
среды дворовых территорий 
многоквартирных домов и муниципальных 
территорий общего пользования», 
утвержденную  постановлением  
администрации Кольчугинского района 
от 29.12.2017 № 2483 
 



Завизировано:  
 
Зам. главы (руководитель аппарата) 
администрации района  
 
_____________    О.В. Алпаткина 
       подпись, дата 
 
Зам. главы администрации района по 
жизнеобеспечению 
  
_____________    А.К. Ершов 
       подпись, дата 
 
Начальник экономического управления 
____________________Н.В. Вительс 
      подпись, дата 
 
И.о. начальника правового отдела  
____________________Е.В. Севрюк 
       подпись, дата 

 

 
 
 
Разослать: 
1. МКУ «Управление благоустройства и дорожного хозяйства Кольчугинского района» -
1 экз. 
2. Экономическое управление - 1 экз. 
3. МКУ «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 
хозяйства» - 1 экз. 
4. МКУ «Отдел АХО и БУ Кольчугинского района» - 1 экз. 
 
Файл принял: 
Начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан ______Я.О. Смирнова     
 
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю МКУ "УБиДХ"  ________Т.А. Конюхова 
 
 
 
 
Название файла: УБиДХ_Постановление_ О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной среды дворовых территорий многоквартирных 
домов и муниципальных территорий общего пользования», утвержденную  постановлением  
администрации Кольчугинского района от 29.12.2017 № 2483 
 
 
 
 
 
Карнаухов Николай Николаевич, 22559  



Приложение  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 08.08.2024 № 754 

1. В разделе VI. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ слова "2018-2024" заменить 
на слова "2018-2030". 
2. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 
 

План  
реализации Программы 

Наимен
ование 

контрол
ьного 

событи
я 

Програ
ммы 

Ответст
венный 
исполн
итель 

Срок наступления контрольного события   

20
17

  
(п

ок
ва

рт
ал

ьн
о)

 

20
18

 
(п

ок
ва

рт
ал

ьн
о)

 

20
19

 
(п

ок
ва

рт
ал

ьн
о)

 

20
20

 
(п

ок
ва

рт
ал

ьн
о)

 

20
21

 
(п

ок
ва

рт
ал

ьн
о)

 

20
22

 
(п

ок
ва

рт
ал

ьн
о)

 

20
23

 
(п

ок
ва

рт
ал

ьн
о)

 

20
24

 
(п

ок
ва

рт
ал

ьн
о)

 

20
25

 
(п

ок
ва

рт
ал

ьн
о)

 

20
26

 
(п

ок
ва

рт
ал

ьн
о)

 

20
27

 
(п

ок
ва

рт
ал

ьн
о)

 

20
28

-2
03

0 
(п

ок
ва

рт
ал

ьн
о)

 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3      4 
1. 
Провед
ение 
общест
венного 
обсужд
ения по 
отбору 
дворов
ых 
террито
рий 

Обществ
енная 

комиссия
,  

МКУ 
«УСАиЖ

КХ»    +    +    +    +    +    + 

   

+    +    +        +    + 

2. 
Провед
ение 
общест
венного 
обсужд
ения по 
отбору 
общест
венных 
террито
рий 

Обществ
енная 

комиссия
,  

МКУ 
«УБДХ»    +    +    +    +    +    +    

 
+ 
 

   

 
 
+ 
 
 

   +        +    + 



 
 
3. 
Выполн
ение 
работ 
по 
благоус
тройств
у 
дворов
ых 
террито
рий 

МКУ 
«УСАиЖ

КХ» 

     + +   + +   + +   + +   + +   + +   + +   + +   + +   + +   + +  

4. 
Выполн
ение 
работ 
по 
благоус
тройств
у 
общест
венных 
террито
рий 

МКУ 
«УБДХ»,  

МБУ 
«ЦКМПи

Т», 
МБУ 

«Кольчуг
-Спорт», 

МКУ 
«УСАиЖ

КХ» 

     + +   + +   + +   + +   + +   + +       + +    + +   + +   + + 

5. 
Меропр
иятия 
по 
расшир
ению 
механиз
мов 
вовлече
ния 
гражда
н и 
организ
аций в 
реализа
цию 
меропр
иятий 
по 
благоус
тройств
у 
дворов
ых и 
общест
венных 

МКУ 
«УБДХ», 

МКУ 
«УСАиЖ

КХ» 

   + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +  + + + + + + + + 



террито
рий 

. 
Меропр
иятия 
по 
инвента
ризации 
уровня 
благоус
тройств
а 
индиви
дуальн
ых 
жилых 
домов и 
земельн
ых 
участко
в, 
предост
авленн
ых для 
их 
размещ
ения, в 
соответ
ствии с 
порядко
м 
проведе
ния 
такой 
инвента
ризации
, 
определ
енным 
постано
вление
м 
админи
страции 
Владим
ирской 
области 

Адми
нистрац

ия 
Кольчуг
инского 
района,  

МКУ 
«УБДХ

» 

     + + +  + +   + +   + +   + +   + +   + +   + +   + +   + +   + +  

 



3. Приложение № 6 к Программе изложить в следующей редакции: 
 

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству 
№ 
п/п 

Наименование и адрес территории Год 
реализации 

1.  Территория парка ДК, ул. Зернова, д.14 2018 
2.  Зона отдыха, пл. Ленина, д.2  2018 
3.  Городской пляж 2019 
4.  Пл. Ленина, д.2 (спортивная зона) 2019 
5.  Территория зоны отдыха в лесопарковой полосе между улиц Шмелева и Мира 2020 
6.  Зона отдыха, пл. Ленина, д.2 2021 
7.  Территория парка ДК, ул. Темкина д.6 (зона скейтпарка) 2021 
8.  Зона отдыха в п. Белая Речка 2022 
9.  Сквер им. Ленина, ул. Алексеева 2023 
10.  Территория парка Дворца культуры (зона спортивной площадки 2025 
11.  Комсомольский сквер, от ул. Победы, д. 4 до пересечения с ул. Зернова  
12.  Муниципальная сезонная ярмарка (ул. 3 Интернационала/ул. Дружбы)  
13.  Административная часть, пл. Ленина, д. 2  
14.  Территория мемориального памятника «Вечный огонь», пересечение улиц 50 лет 

Октября и Гагарина 
 

15.  Территория «Семи ключей» (переход с ул. Добровольского на ул. Набережная)  
 
Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству на очередной финансовый год, утверждается 
общественной комиссией 


